
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento di: 

“SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/12/2018-31/12/2021  
CON OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO SINO AL 31/12/2023”, 

suddivisa nei seguenti sette lotti: 

L 
O 
T 
T 
O 

Descrizione 
polizza 

Importo 
lordo appal-
to principale 

(periodo: 
31/12/2018-
31/12/2021)  

(€) 

 
Importo 

lordo even-
tuale opzio-
ne rinnovo 
(periodo 

31/12/2021-
31/12/2023) 

(€) 

Importo lor-
do intera 

durata com-
presa opzio-
ne di rinno-

vo 
(€) 

CIG 

1 RCT/O 510.000,00 
340.000,00 

850.000,00 
762532593F 

2 
ALL RISKS PA-
TRIMONIO 

150.000,00 
100.000,00 

250.000,00 
7625332F04 

3 
RCA A LIBRO 
MATRICOLA 

57.000,00 
38.000,00 

95.000,00 
76253394CE 

4 TUTELA LEGALE 48.000,00 
32.000,00 

80.000,00 
762534381A 

5 
RC PATRIMO-
NIALE 

21.000,00 
14.0000 

35.000,00 
7625348C39 

6 KASKO 15.000,00 
10.000,00 

25.000,00 
762535305D 

7 
INFORTUNI 
CUMULATIVA 
SOGGETTI VARI 

12.000,00 
8.000,00 

20.000,00 
76253562D6 

Importi complessivi 
dei servizi 

813.000,00 542.000,00 1.355.000,00 
 

 

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Il giorno ventinove ottobre duemiladiciotto (29/10/2018), alle ore 09:30, presso la sede 

della Provincia di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro 

le ore 13:00 della giornata di venerdì, 26 ottobre c.a., per le valutazioni dei requisiti di 

idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa dei se-



 

guenti operatori partecipanti alla procedura in oggetto per i lotti di seguito contrassegna-

ti: 

 COMPAGNIA Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

Lotto 

7 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 
     X  

2 
AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA 

c.f. 01677750158 
  X     

3 
ITAS MUTUA 

c.f. 00110750221 
  X     

4 

GENERALI ITALI SPA –  

Ag. Milazzo - Palermo  

c.f.: 00409920584 

 X      

5 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC– Succursale in 

Italia 

c.f.: 09477630967 

      X 

6 
AXA ASSICURAZIONI Spa 

c.f.: 00902170018 
      X 

7 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

   X X  X 

8 

ALLIANZ SPA –  

Ag. Civitanova Marche 

c.f.: 05032630963 

X     X  

9 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

X       

10 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ACAPPELLA 

X       

11 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

    X   

12 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato XL CATLIN 

     X  

13 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato CHAUSER 

   X    

14 

ROLAND – Rappresentanza Generale 

per l’Italia 

c.f. 05377040968 

   X    

15 
SACE BT Spa 

c.f.: 080400710006 
 X      

16 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 

Ag. Generale di Fermo 

c.f..: 00818570012 

 X X X  X X 



 

All’esito si dà atto di quanto segue per le motivazioni relative motivazioni: 

 COMPAGNIA 
Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

Lotto 

7 
ESITO 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 
     X  AMMESSA 

2 
AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA 

c.f. 01677750158 
  X     

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO 

3 
ITAS MUTUA 

c.f. 00110750221 
  X     AMMESSA 

4 

GENERALI ITALI SPA –  

Ag. Milazzo - Palermo  

c.f.: 00409920584 

 X      AMMESSA 

5 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC– Succursale in 

Italia 

c.f.: 09477630967 

      X AMMESSA 

6 
AXA ASSICURAZIONI Spa 

c.f.: 00902170018 
      X 

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO 

7 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

   X X  X AMMESSA 

8 

ALLIANZ SPA –  

Ag. Civitanova Marche 

c.f.: 05032630963 

X     X  AMMESSA 

9 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

X       AMMESSA 

10 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ACAPPELLA 

X       AMMESSA 

11 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

    X   AMMESSA 

12 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato XL CATLIN 

     X  AMMESSA 

13 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato CHAUSER 

   X    AMMESSA 

14 

ROLAND – Rappresentanza Generale 

per l’Italia 

c.f. 05377040968 

   X    AMMESSA 

15 
SACE BT Spa 

c.f.: 080400710006 
 X      

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO 

16 
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 

Ag. Generale di Fermo 
 X X X  X X AMMESSA 



 

c.f..: 00818570012 

Le operazioni di cui alla presente seduta terminano alle ore 12.05. 

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 428 del 26-10-2018 (RG n. 918 di 

pari data) sono stati individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle per-

sone di: 

▪ Dott. Maurizio Conoscenti, Funzionario P.O. del Servizio Appalti e Contratti- SUA, 

in qualità di Presidente; 

▪ Dott.ssa Lina Simonelli, incardinata c/o il Servizio AA.GG. - Legale e Contenzioso 

della Provincia di Fermo, in qualità di membro esperto; 

▪ Dott. Eugenio Passarini, incardinato c/o il Servizio AA.GG della Provincia di Fermo, 

in qualità di membro esperto, 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e 

Contratti della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte 

le procedure di gara. Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dalla dott. 

Lucia Marinangeli, Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), assistita dalla 

dott.ssa Mara Gambini, in funzione di segretaria verbalizzante. Era altresì presente la 

Sig.ra Nadia Cognigni, delegata dall’Agente-Procuratore Generale dell’Agenzia UNI-

POL SAI ASSICURAZIONI SPA- Fermo. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, 

D.Lgs.50/2016. 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE  

f.to dott. Lucia Marinangeli 


